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Rybniště žilo oslavami 
V sobotu 1. června 2019 se konala dlouho očekávaná oslava. 
Spojily se slavnosti obce Rybniště u příležitosti výročí 125. let 
od založení místní základní školy a oslava Mezinárodního dne 
dětí. 
V parku před školou ve 14 h. starosta obce Ing. Roman Forfera 
krásným proslovem přivítal všechny návštěvníky a zmínil 
důležitý význam školy pro obec. Ředitelka školy Mgr. Martina 
Kočišová poté zahájila vlastní program. Děti z mateřské i 
základní školy ve více jak hodinovém programu předvedly, co 
se naučily a v čem školu reprezentují (tanečky, scénky, 
písničky, hra na flétnu, …).  
 

 
Stavba školy v roce 1894 v podání Pata a Mata zahajovalo 

vystoupení dětí z mateřské školy. 
 

Po odpočítání děti vypustily 125 balónků s přáním „Hodně 
štěstí, školo“.  

 
125 balónků v barvách obce – modré, bílé a žluté. 
 

Následovaly soutěže pro všechny děti v rámci dětského dne. 
Vyzkoušeli jsme jejich postřeh, hmat, zručnost, mysl, 
rovnováhu, obratnost. Každý pak dostal dárkovou taštičku a 
balónek. Zdarma pro děti byla i obří skluzavka. 

 

 
Obří „skejťák“ byl dětmi stále obklopen. 
 

A následovala volná zábava. Nejprve se obcí nesly písně od 
hudební skupiny „U Práži v garáži“. Vzhledem k tomu, že ještě 
bylo hodně světla, tančilo pouze několik odvážlivců. Ale 
poslouchali a zpívali téměř všichni. Kapelu vystřídala skupina 
„Z5“, ve které hraje a zpívá paní učitelka Mgr. Jana Dašová 
z místní školy. A možná i proto se začalo více tančit a zpívat. 
Tančili jsme až do jedenácti večer. Kdo netančil, poseděl, 
pojedl, popil u jednotlivých stánků. Souběžně také probíhal 
den otevřených dveří ve škole, kam byli všichni zváni (více 
v samostatné příloze ZŠ a MŠ). Děti se také nechaly malovat na 
obličej (našlo se i pár dospělých jedinců) a mohly tvořit 
v dílničce. 
 

Pokračování na str. 2 
 

 

Oznámení o konání 5. zasedání 

Zastupitelstva obce Rybniště 
Uskuteční se ve čtvrtek dne 20.6.2019 od 16 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu.  
 

 

 

Oznamujeme, že v březnu byly před vchodem na 

hřbitov v Rybništi nalezeny turistické hole. Pokud 

byste věděli, kdo je postrádá, kontaktujte prosím 

obecní úřad. 
 

 

 

Kácení na hrázi 
Nebojte se, neplánujeme pokácet celou alej! Na konci května 
padla k zemi nemocná lípa a v blízké době jsou plánovány 
zdravotní zásahy stromů. Prioritou je nyní zpracování dřeva 
z pokácené lípy a vysekání svahů hráze. 

Bc. Petra Vojtěchová, místostarostka 

 

 



V průběhu celé akce bylo možné zakoupit si upomínkové 
předměty vytvořené k této příležitosti (vše s obrázkem školy, 
znaku obce či ryb) - polštářky, hrnky, plecháčky, obrázky a 
výroční turistické známky. Děti z družiny ještě vytvořily svícny 
a rybičky a nakreslily předlohy pro tvorbu magnetických 
placek. Ženy z klubu důchodců upekly vynikající koláčky, po 
kterých se také zaprášilo.  
 

 
Všechny upomínkové předměty je stále možné zakoupit na 

obecním úřadě. 
 

Za přípravu této části článku děkuji Milušce Vytlačilové a 
děkovací shrnutí si dovolím sama. Za velkou akci velké 
poděkování: Jaromíru Chroustovskému (byl mojí „technickou 
podporou“, bez které bych se neobešla); kolegyním z kulturní 
komise Věrce Forferové, Blance Klorové, Míle Vytlačilové, 
Terce Rauch, Lence Slavíkové a Ivance Vytlačilové (které se 
postaraly o úkolová stanoviště dětského dne), místním 
hasičům Mírovi Ch., Fandovi S., Jirkovi V., Járovi H., Radkovi K. 
za celodenní organizační pomoc a dozor, moderátorovi a 
„Balónkovému Baronovi“ Danu Syrovátkovi, fotografovi 
Michalu Šafusovi, týmu Ústecké TV, Vinotéce Rumburk, 
pánům Kacálkovi a Heinrichovi (za stánek s lívanci a výbornou 
kávou) i panu O. Blažkovi za stánek s občerstvením, 
občanskému sdružení Lenička za tvořivou dílničku,           
slečnám Lucce  a  Evě  za  velmi  žádané  malování  na  obličej, 
za výborných 1428 ks koláčků z  Klubu důchodců  paní 
Šusterové, Matějkové, Obořilové, Stejskalové, Daňkové, 
Jeřábkové a Kolářové,  Marketu DAVID  za sladké odměny pro 
dětský den, pak ještě dětem i kolektivu z Mateřské školy a 
Základní školy za skvělá vystoupení, kapelám U Práži v garáži 
a Z5 za parádní jízdu a Liboru Čápovi za bezchybné ozvučení 
celé akce, sponzorům (které můžeme uveřejnit) T. Burešovi, 
P. Krajzingerovi, K. Masopustovi. Už skoro končím…  
… ale jedno speciální poděkování je Nadě Kašparové 
z Rybniště, jejíž kresba školy byla podkladem pro upomínkové  
 

 

předměty (plecháčky, hrníčky, obrázky, bločky), Adamu 
Tesařovi z AWP Media Varnsdorf za kompletní a včasnou 
realizaci reklamních předmětů a nakonec Libušce Broklové ze 
Chřibské, z jejíž dílny jsou barevné polštářky „Rybniště“.   
A na závěr suma sumárum: celkové náklady na akci byly 78 
tis. Kč, 5 tis. Kč jsme dostali od sponzorů a 42,5 tis. Kč 
obdržíme prostřednictvím dotace, něco přes 30 tis. Kč půjde 
z obecního rozpočtu, což je stejně skvělé jako byla akce ;-)  
Tak zase někdy příště… Díky za vaši účast! 

Bc. Petra Vojtěchová, místostarostka 
 

 

Oslavy 125 let školy ještě jednou … 
… a tentokrát z pohledu starosty. V mém úvodním proslovu 
na slavnosti jsem poděkoval paní ředitelce za to, co pro naši 
školu a potažmo obec dělá. A na těchto řádcích musím 
poděkovat paní místostarostce, protože by nebylo slavnosti, 
kdyby ji nevymyslela, neprosadila v zastupitelstvu, celou 
nezorganizovala a nevěnovala se jí. Myslím si (a podle veskrze 
kladných ohlasů nejenom já), že se akce vydařila, vše klapalo, 
jak mělo, každý si snad přišel na své a celkově hodnotím 
atmosféru slavnosti velmi pozitivně! Takže ještě jednou 
VELKÉ DÍKY PANÍ MÍSTOSTAROSTKO za báječnou oslavu!!! 

Ing. Roman Forfera, starosta obce 
 

 

Z klubu důchodců 
Na začátku měsíce května (3. 5.) jsme se zúčastnili otevření 
vozíčkářské trasy. Jedná se o první vozíčkářskou trasu 
v Ústeckém kraji (realizuje ji Klub českých turistů a město 
Krásná Lípa). Za Rybniště se zúčastnila místostarostka Bc. 
Petra Vojtěchová s výbornými koláčky a šest zdatnějších členů 
klubu důchodců. Stezka vede krásnou přírodou okolo Velkého 
rybníka. Zakončení výletu proběhlo v hotelu Slávia v Horním 
Podluží. Domů jsme se vrátili vlakem.  
 

 
Opravený úsek vozíčkářské trasy na území Rybniště.  

 
Jako každý rok v květnu pořádáme výlet. Letos jsme navštívili 
výrobu Českého porcelánu, a. s. v Dubí. Exkurze byla pěkná a 
poučná. V závodní jídelně Českého porcelánu jsme 
poobědvali. Prostředí závodní jídelny nás mile překvapilo 
čistotou a úpravou prostředí (látkové ubrusy, kytičky na 
stole..). Jídlo bylo velice chutné. 
Po vydatném obědě nás autobus vyvezl na Komáří vížku, kde 
je unikátní dvousedačková lanovka, kterou jsme využili k 
cestě dolů. Trošku zamlžený, ale úžasný výhled na Krušné 
hory a města v okolí. 
Domů jsme se vrátili spokojeni a jako vždy -  počasí nám 
přálo. 
            Předsedkyně klubu Jiřina Chroustovská 



 

Práce na rekonstrukci KD pokračují 
Mimo zateplení, výměny oken a dveří, opravy střech a výměnu 
zdroje tepla, které jsou dotačně podpořeny z Ministerstva 
životního prostředí, pokračují i práce v interiérech. V současné 
době jsou dokončeny elektroinstalace a štuky na sále, 
probíhají přípravné práce pro budoucí montáž opony a budou 
se montovat rastry nového kazetového podhledu. Je 
připraveno řezivo pro stavbu pódia. 
Na toaletách jsou hotové příčky, natažená voda a kanalizace, 
provedená hydroizolace, pokládá se polystyren a vybetonují se 
podlahy. V chodbě k toaletám je rovněž proveden rozvod 
kanalizace a vody, bude se stavět příčka, která z části chodby 
udělá bar pro sál tak, aby sál mohl být v provozu případně i bez 
restaurace (aby bylo co pít ;o) . Jsou provedeny rozvody vody 
a kanalizace v kuchyni a přilehlých obslužných prostorech 
(kotelna, úklidová místnost, služební záchod, přívod do patra). 
Pokračují práce na slaboproudé elektroinstalaci. Chtělo by se 
říct, že to relativně „frčí“, tak uvidíme, zda se moje přání, 
uskutečnit vánoční koncert dětí ze školy na sále, splní.  

Ing. Roman Forfera, starosta obce 
 

 
Štukování sálu 
 

 

OZNÁMENÍ 
Od 26. 6. 2019 
7:00 hodin – 8. 7. 

7:00 hodin 2019 bude z provozních důvodů dočasně 
UZAVŘENO dětské oddělení včetně ambulancí a 24 hodinové 
dětské pohotovosti. Žádáme rodiče a obvodní lékaře, aby se v 
případě potřeby v tomto období obrátili na jiná zdravotnická 
zařízení ve svém okolí: Děčín, Česká Lípa, Liberec. Vzhledem k 
termínu dočasného uzavření dětského oddělení nebudeme již 
od 24. 6. 2019 od 7:00 hodin přijímat nové pacienty. Od 8. 
července 2019 od 7:00 hodin bude dětské oddělení poskytovat 
péči v plném rozsahu. 
 

Z důvodu čerpání dovolených bude v době od 31.5. – 31.8. 
přestěhováno oddělení ošetřovatelských lůžek a následné 
péče z Pavilonu II. (Podhájí) do Pavilonu I. (chirurgie) na adresu 
U Nemocnice 1298/6, Rumburk a v době od 6.6. – 7.7. 
uzavřeno oddělení pediatrie a dětská střediska při dětském 
oddělení – Rybniště, Vilémov, Dolní Poustevna. Eventuální 
zástup zajištěn MUDr. Palackou ve Varnsdorfu, MUDr. Talanov 
ve Šluknově. Oddělení pediatrie bude znovu otevřeno 8.7. v 
7:00 hodin a v době od 2.7. – 18.8. uzavřena gynekologická 
stanice s ambulancí, znovu otevřeno 19.8. v 7:00 hodin. 

Převzato z tiskových zpráv LNP a.s., Rumburk 

 

Společenská kronika 
Významné životní jubileum v měsíci červnu 2019 oslaví: 

 

Vilma Dvořáčková   Irena Pavelková  
Miroslav Šmejkal  Eva Burešová  
Bohuslav Horák   Eliáš Huňara  
Ilona Huňarová   Jaromír Jadrníček 
Jaroslava Šolcová  Jaroslava Jánošová 
František Cakl   Milan Velecký 
 
Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice, aby toto oznámili před termínem uzávěrky na obecní úřad.  
 

 
 

 
 

 

 
V červnu 2019 oslaví své  
narozeniny 

 

pan Bohuslav Horák. 
 

Přejeme hodně zdraví.  
Klub důchodců 
 
 

 

 

 
 

Informace o uzavírkách: 
11. července – od 13 do 14 h úplná uzavírka Křinického nám. a 
úsek Doubice-Rybniště uzavřen v obou směrech od 16 do 17 h 
12. července – úsek Rybniště Doubice uzavřen v obou směrech 
od 11 do 12 h 
14. července – úsek Rybniště-Doubice-Krásná Lípa uzavřen 
v obou směrech od 11 do 14 h 
 
Více informací o jednotlivých etapách, uzavírkách v dalších 
městech Šluknovského výběžku a harmonogramu najdete 
na webových stránkách závodu! 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 
toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 

vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 
Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 

E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

 

Čeští fotbaloví reprezentanti hráli ve 
Šluknově 

V pátek 3. května 2019 hráli na stadionu ve Šluknově čeští 
fotbaloví reprezentanti. Nešlo o profesionály, ale o 
reprezentační tým starostů České republiky, který se utkal s 
mužstvem staré gardy Šluknova.  
Tým tvoří kolem čtyřiceti starostů z celé republiky a schází se 
pravidelně čtyřikrát ročně již sedmým rokem v různém složení 
podle časových možností starostů na různých místech v Česku, 
a to i na charitativních akcích. Občas  hrajeme i v zahraničí. 
Doposud jsme hráli v Polsku, Německu, Itálii a na Slovensku. 
V roce 2012 jsme získali titul ME v kopané starostů v polských 
Tychách a o čtyři roky později v roce 2016 jsme na III. ME 
starostů v Uherském Hradišti skončili na třetím místě.  
Do akcí týmu se z našeho výběžku ještě zapojují 
starostové Rybniště Roman Forfera, Jiřetína pod Jedlovou 
Bohuslav Kaprálik, Starých Křečan František Moravec a Pavel 
Svoboda, starosta Lipové a Josef Zoser (trenér týmu a emeritní 
starosta Jiřetína pod Jedlovou).  
Od poslední návštěvy více jak dvaceti starostů z fotbalové 
reprezentace ČR u nás v regionu uplynulo šest let.  
Letošní návštěva nebyla jen o fotbale: S kapitánem týmu 
Pavlem Svobodou a s Františkem Kučerou jsme připravili 
bohatý program. Během tří dnů jsme společně navštívili 
sklárny Crystalex v Novém Boru, Preciosa v Kamenickém 
Šenově, prohlédli si čedičové varhany a odtud přejeli do Saska 
na pevnost Königstein. Odtud jsme přes Lipovou, kde jsme 
v restauraci U pytláka poobědvali, prošli se zámeckým parkem 
a prohlédli velmi pěkně rekonstruovanou podstávku s 
informačním střediskem, pokračovali na zámek do Šluknova. 
Zde nás přivítala paní starostka Eva Džumanová. Po prohlídce 
zámku jsme přejeli na nedaleký fotbalový stadión a  po 
vyrovnaném průběhu utkání prohráli s domácí starou gardou 
4:2. Po zápase jsme přejeli do varnsdorfského pivovaru 
Kocour, kde většině týmu již před šesti lety chutnalo, na večeři. 
V sobotu jsme odehráli zápas proti staré gardě Jiřetína, byli 
jsme úspěšnější a zvítězili 6:4.  

Upraveno, zkráceno z článku Milana Kořínka,  
emeritního starosty Šluknova 

 

 
 

Fotbalisté TJ TATRAN pokračují 
v neutěšených výkonech 

V sobotu 4. května při návratu „paní Zimy“ na fotbalové 
trávníky jsme doma přivítali hráče z Boletic. Tým byl již 
v takové hráčské krizi, že musel na hřiště nastoupit i trenér. A 
asi to pomohlo, neboť zápas skončil bez branek, penaltový 
rozstřel se nám konečně povedl (3:2) a k bodu z prvního 
jarního zápasu jsme přidali další dva. Nutno podotknout, že 
nám byl kontumován vítězný zápas proti Šluknovu B kvůli 
neoprávněnému startu hráče, jinak by to již bylo bodů 6. 
Další sváteční středu 8.5. jsme se po týdnu opět střetli 
s Heřmanovem, tentokráte u nich. A výsledek byl opět stejný, 
i když se celý první poločas nevyvíjel pro nás úplně špatně, když 
skončil 2:1 pro domácí. V druhém poločase však domácí zabrali 
a my odjeli opět s debaklem 8:1. 

Hned v sobotu jsme vyrazili na regionální derby do Jiřetína pod 
Jedlovou. V úvodu jsme si vytvořili gólovou šanci, kterou jsme 
nedokázali proměnit a tak nám lekci z efektivity předvedli za 2 
minuty domácí. Do poločasu přidali ještě další dva slepené góly 
z 18. minuty. Po změně stran jsme opět zaspali začátek a ve 
finále i konec. Je třeba přiznat, že spousty dalších šancí domácí 
neproměnili či nám od většího debaklu pomohl náš gólman. 
O týden později 18.5. jsme přivítali hráče z Velkého Šenova. Do 
poločasu si soupeř vytvořil náskok 2:0, po změně stran jsme 
brzy snížili, občas jsme si dokázali vytvořit tlak, ale už se nám 
nepodařilo dát do konce utkání gól, možná i proto, že jsme 
zbytečně na hřišti diskutovali s rozhodčím, než abychom kopali 
do balónu…Výsledek 2:1 pro hosty. 
V sobotu 25. května jsme vyrazili na hřiště do Těchlovic přesně 
v jedenácti hráčích, kdy se nám ještě zranil stoper čtvrt hodiny 
do konce, takže jsme dohrávali v deseti. V obou poločasech 
jsme dostali stejný příděl gólů, my jsme se nezmohli na žádný 
a tak zápas skončil pro domácí 6:0. 
Na den dětí jsme doma odehráli zápas s Mikulášovicemi. Zápas 
byl relativně vyrovnaný, přeléval se z jedné strany na druhou, 
až chyba na koncích obou poločasů našeho levého obránce, 
(který byl asi myšlenkami na obecní slavnosti v parku před 
školou), a opětovná nemohoucnost vstřelit gól, znamenala 
prohru 2:0.  
Zbývají nám poslední dva zápasy, poslední domácí odehrajeme 
v sobotu 15.6. proti Verneřicím, po kterém nás čeká výroční 
členská schůze, kde je potřeba si otevřeně promluvit co dál 
s rybnišťským fotbalem. Tak nám držte palce! 

Roman Forfera 
 

 

Soptíci zaútočili v Boleticích 
V sobotu 25. 5. jsme se vydali na odpolední soutěž v požárních 
útocích do Boletic. K našemu překvapení se běžel jen jeden 
pokus a my se začali strachovat, zda se nám útok povede. Dali 
jsme do toho maximum a rozdíly v přípravě základny a 
provedení útoků byly patrné na první pohled. I tak jsme byli 
překvapeni výsledky. Proudničky si odnesly STŘÍBRNÉ medaile 
a družstvo mladších a starších vybojovalo ZLATOU medaili a 
vítězný pohár.  
Moc a moc děkujeme rodičům za odvoz dětí a podporu při 
soutěži.                  
                                                                        Za Soptíky MV, JCH, IV 
 

 
Bylo mnoho důvodů k radosti a úsměvům! 


